

COMÉRCIO DE CONFECCÕES E CALÇADOS JAÚ LTDA

CALÇADOS, CONFECCÕES, ARTIGOS ESPORTIVOS

CNPJ: 83.915.827/0001-52

ORÇAMENTO

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco.	Zona Livre	UN	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
2	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db.	Fox	UN	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
3	Apito para mesário de plástico cronometrista.	Zona Livre	UN	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
4	Bola de beach soccer oficial tam; 68/69 cm peso 420 a 450 g, câmara airbility termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 191,00	R\$ 11.460,00
5	Bola de handebol h1l, tamanho de 49 a 51 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 273,50	R\$ 16.410,00
6	Bola de handebol h2l, tamanho de 54 a 56 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 275,00	R\$ 16.500,00
7	Bola de handebol h3l, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	50	R\$ 274,00	R\$ 13.700,00
8	Bola de tênis de mesa, cx com 06 unidades	Penalty	UN	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
9	Bola oficial de basquete 6.5 feminino tam; 72/74 cm, peso 510/565 g. Câmara airbility matrizada, confeccionada em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 329,00	R\$ 19.740,00
10	Bola oficial de basquete 7.5 masculino tam; 75/78 cm peso 600/650 g. Câmara airbility matrizada, confeccionada em microfibra miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	120	R\$ 339,50	R\$ 40.740,00
11	Bola oficial de basquetebol tam; 75/78 cm, 600 a 650 g câmara butil matrizada em borracha miolo removível.	Penalty	UN	60	R\$ 83,00	R\$ 4.980,00
12	Bola oficial de basquetebol tamanho mirim, med. 72/74 cm, peso 450 a 500 g. Câmara butil, matrizada, em borracha miolo removível.	Penalty	UN	50	R\$ 77,50	R\$ 3.875,00
13	Bola oficial de futebol de campo n° 3, tamanho 61/64 cm com peso de 350 a 380 gr., câmara butil, costurada, em pvc, miolo removível.	Penalty	UN	100	R\$ 97,00	R\$ 9.700,00
14	Bola oficial de futebol de campo n° 4, tamanho 64/66 cm com peso de 360 a 390 gr., câmara butil, costurada, pvc, miolo removível.	Penalty	UN	100	R\$ 93,50	R\$ 9.350,00
15	Bola oficial de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Câmara airbility, termotec, pvc miolo slip system, removível e lubrificado.	Penalty	UN	500	R\$ 147,00	R\$ 73.500,00

16	Bola oficial de futebol society, tamanho de 68/69 cm, peso 425 a 445 câmara airbidity termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	500	R\$ 147,00	R\$ 73.500,00
17	Bola oficial de futsal (sub-11), tamanho de 50 a 55 cm, peso 300 a 350 gr. Câmara airbidity termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
18	Bola oficial de futsal (sub-13), tamanho de 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. Câmara airbidity termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
19	Bola oficial de futsal, tamanho 61/64 cm, peso 410 a 440 gr, câmara airbidity termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	200	R\$ 182,00	R\$ 36.400,00
20	Bola oficial de futvôlei, tamanho 68 a 69 cm, peso de 485 a 486 gr. Câmara airbidity termotec, pu ultra 100 % miolo slip system removível e lubrificado matéria-prima neogel.	Penalty	UN	50	R\$ 205,50	R\$ 10.275,00
21	Bola oficial de vôlei de praia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity termotec, microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	50	R\$ 133,00	R\$ 6.650,00
22	Bola oficial de voleibol 6.0 tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	100	R\$ 307,00	R\$ 30.700,00
23	Bola oficial de voleibol 7.0, tamanho de 65 a 76 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	200	R\$ 315,50	R\$ 63.100,00
24	Bola oficial de voleibol Tamanho infantil, MG 4.500 tamanho de 64 cm, peso de 240 gr. Material: PU, Matrizada com 18 gomos	Penalty	UN	50	R\$ 137,50	R\$ 6.875,00
25	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas.	Zona livre	UN	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
26	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm.	Zona livre	UN	50	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
27	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades .	Zona livre	UN	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
28	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm	Zona livre	UN	500	R\$ 59,00	R\$ 29.500,00
29	Colete Dupla face	Poker	UN	1600	R\$ 23,50	R\$ 37.600,00
30	Colete simples	Poker	UN	2000	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
31	Cone tamanho médio confeccionado em polietileno ou borracha, com base de sustentação quadrada com aproximado 1 a 2 cm de espessura, altura do cone de 50 cm.	Zona livre	UN	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
32	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim	Vollo	UN	100	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
33	Fita marcação para quadra	Zona livre	UN	100	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
34	Jogo de uniforme de futebol de campo, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades, sendo 16 linha e 01 goleiro, tam. Grande, adulto, com detalhes em cor, 100% poliéster tipo dry fit	Ticon	UN	200	R\$ 1.155,00	R\$ 231.000,00
35	Jogo de uniforme para futebol de campo, infanto juvenil de 13 a 17 anos, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. Médio juvenil, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Ticon	UN	130	R\$ 1.130,00	R\$ 146.900,00
36	Kimono de Judô branco trançado com gramatura de aprox. de 350g/m² - acompanha faixa branca	Tohah	UN	150	R\$ 189,50	R\$ 28.425,00
37	Kimono de Karatê para uso intensivo. Logo oficial da World Karate Federation - WKF - tecido ligeiramente azulado, corte europeu - aproximadamente 380gr/m2 - 100% algodão	Tohah	UN	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00

24

38	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit.	Zona livre	UN	80	R\$ 183,50	R\$ 14.680,00
39	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex	Zona livre	UN	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
40	Medalha em acrílico personalizada. Com 7cm de diâmetro e 3mm de espessura. Acompanha fita de cetim na cor escolhida.	Crespar	UN	3000	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00
41	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzeado, esmaltadas e com fita de gorgurão a 3 cores	Crespar	UN	4000	R\$ 6,70	R\$ 26.800,00
42	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de bronze	Crespar	UN	10000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
43	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de ouro	Crespar	UN	10000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
44	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de prata	Crespar	UN	10000	R\$ 3,90	R\$ 39.000,00
45	Mesa de tênis de mesa, tam: 153 x 262 x 77cm, cor azul, material em mdf, com pé dobrável.	Irmossi	UN	20	R\$ 1.135,00	R\$ 22.700,00
46	Raquete oficial de tênis de mesa e ping pong, em madeira com revestimento em borracha, nos dois lados.	Zona livre	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
47	Rede de proteção, fio de seda 06 mm.	Rede Cabral	UN	5000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
48	Rede oficial de futebol society, confecção em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4,0 mm malha 15 x 15 cm, medidas padrão, 5,20 mts x 2,30 mts, modelo tradicional.	Redes Cabral	UN	100	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
49	Rede oficial de futsal medidas: 3,20 mts de largura, 2,10 mts de altura, confec. Em polietileno (nylon) 100% virgem, de alta densidade, malha 12x12 cm, fio de 4,0 mm	Redes Cabral	UN	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
50	Rede oficial de tênis de mesa, com 15,2 cm de altura 17,5 cm de comprimento, barbante nas pontas para amarrar nos suportes de rede.	Redes Cabral	UN	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
51	Rede oficial de voleibol na cor preta com 4 lonas sintéticas, larguras 5 cm com argolas para fixação da rede confec. Em polietileno 100 % virgem de alta densidade, fio 2,2 mm; malha de 10 cm x 10 cm medidas comp; 1,0 mts de altura.	Redes Cabral	UN	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
52	Rede oficial para futebol de campo, confec. em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4,0 mm malha 16 x 16 cm medidas padrão: 7,50 m x 2,50 m, modelo tradicional.	Redes Cabral	UN	100	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00
53	Rede para basquetebol fio seda, 04 mm, malha 7x7 mm	Redes Cabral	UN	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
54	Rede para handebol com fundo falso malha; 10x10cm, largura; 3.00 mts, altura 2.10 mts, lateral; 1.20 mts fio 4 mm.	Redes Cabral	UN	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
55	Troféu grande com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 65 a 75 cm.	Vitoria	UN	1500	R\$ 119,00	R\$ 178.500,00
56	Troféu médio com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 40 a 50 cm.	Vitoria	UN	1500	R\$ 79,00	R\$ 118.500,00
57	Troféu pequeno com base em polímero, cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 20 a 30 cm.	Vitoria	UN	2000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
58	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto.	Vitoria	UN	800	R\$ 127,50	R\$ 102.000,00
59	Uniforme para futebol de campo, adulto, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Ticon	UN	150	R\$ 1.210,00	R\$ 181.500,00
Valor Total						R\$ 2.162.180,00

88



MARABÁ, 29 DE AGOSTO DE 2017.

COMERCIO DE CONFECÇÕES E CALÇADOS JAU LTDA
FI 28 QD 00 LT 20 SALA 01 CEP 68500-000
CNPJ: 83.915.827/0001-52
NOVA MARABÁ – MARABÁ- PA

83.915.827/0001-52
COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E
CALÇADOS JAU LTDA.
Folha 28 - Quadra 0 - Lote 20 - Sala 01
Nova Marabá - CEP 68.508-970
Marabá - PA



SPORT MANIA



D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE 20 B – NOVA MARABÁ – MARABÁ – PARÁ – FONE: (94) 99186-7684 / 98122-8617

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: dadesousa2013@gmail.com

ORÇAMENTO

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco.	Irmossi	UN	10 ✓	R\$ 119,00	R\$ 1.119,00
2	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db.	Fox	UN	100 ✓	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
3	Apito para mesário de plástico cronometrista.	Scalibu	UN	100 ✓	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00
4	Bola de beach soccer oficial tam; 68/69 cm peso 420 a 450 g, câmara airbility termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60 ✓	R\$ 199,00	R\$ 11.940,00
5	Bola de handebol h1l, tamanho de 49 a 51 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60 ✓	R\$ 255,00	R\$ 15.300,00
6	Bola de handebol h2l, tamanho de 54 a 56 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60 ✓	R\$ 261,00	R\$ 15.660,00
7	Bola de handebol h3l, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	50 ✓	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00
8	Bola de tênis de mesa, cx com 06 unidades	Penalty	UN	40 ✓	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
9	Bola oficial de basquete 6.5 feminino tam; 72/74 cm, peso 510/565 g. Câmara airbility matrizada, confeccionada em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60 ✓	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00
10	Bola oficial de basquete 7.5 masculino tam; 75/78 cm peso 600/650 g. Câmara airbility matrizada, confeccionada em microfibra miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	120 ✓	R\$ 335,00	R\$ 40.200,00
11	Bola oficial de basquetebol tam; 75/78 cm, 600 a 650 g câmara butil matrizada em borracha miolo removível.	Penalty	UN	60 ✓	R\$ 75,00	R\$ 4.500,00
12	Bola oficial de basquetebol tamanho mirim, med. 72/74 cm, peso 450 a 500 g. Câmara butil, matrizada, em borracha miolo removível.	Penalty	UN	50 ✓	R\$ 63,50	R\$ 3.175,00
13	Bola oficial de futebol de campo nº 3, tamanho 61/64 cm com peso de 350 a 380 gr., câmara butil, costurada, em pvc, miolo removível.	Penalty	UN	100 ✓	R\$ 107,50	R\$ 10.750,00
14	Bola oficial de futebol de campo nº 4, tamanho 64/66 cm com peso de 360 a 390 gr., câmara butil, costurada, pvc, miolo removível.	Penalty	UN	100 ✓	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
15	Bola oficial de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Câmara airbility, termotec, pvc miolo slip system, removível e lubrificado.	Penalty	UN	500 ✓	R\$ 156,00	R\$ 78.000,00
16	Bola oficial de futebol society, tamanho de 68/69 cm, peso 425 a 445 câmara airbility ,termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	500 ✓	R\$ 156,00	R\$ 78.000,00
17	Bola oficial de futsal (sub-11), tamanho de 50 a 55 cm, peso 300 a 350 gr. Câmara airbility termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	500 100	R\$ 166,50	R\$ 83.250,00



SPORT MANIA



D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE 20 B – NOVA MARABÁ – MARABÁ – PARÁ – FONE: (94) 99186-7684 / 98122-8617

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: dadesousa2013@gmail.com

18	Bola oficial de futsal (sub-13), tamanho de 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. Câmara airbidity termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	100 ✓	R\$ 177,00	R\$ 17.700,00
19	Bola oficial de futsal, tamanho 61/64 cm, peso 410 a 440 gr, câmara airbidity termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	200 ✓	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00
20	Bola oficial de futsal, tamanho 68 a 69 cm, peso de 485 a 486 gr. Câmara airbidity termotec, pu ultra 100 % miolo slip system removível e lubrificado matéria-prima neogel.	Penalty	UN	50 ✓	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
21	Bola oficial de vôlei de praia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity termotec, microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	50 ✓	R\$ 147,50	R\$ 7.375,00
22	Bola oficial de voleibol 6.0 tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	100 ✓	R\$ 283,00	R\$ 28.300,00
23	Bola oficial de voleibol 7.0, tamanho de 65 a 76 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbidity, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	200 ✓	R\$ 292,00	R\$ 58.400,00
24	Bola oficial de voleibol Tamanho infantil, MG 4.500 tamanho de 64 cm, peso de 240 gr. Material: PU, Matrizada com 18 gomos	Penalty	UN	50 ✓	R\$ 147,50	R\$ 7.375,00
25	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas.	Kanxa	UN	100 ✓	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
26	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm.	Penalty	UN	50 ✓	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
27	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades.	Scalibu	UN	50 ✓	R\$ 17,50	R\$ 875,00
28	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm	Scalibu	UN	500 ✓	R\$ 51,00	R\$ 25.500,00
29	Colete Dupla face	Lambra	UN	1600 ✓	R\$ 25,00	R\$ 40.000,00
30	Colete simples	Lambra	UN	2000 ✓	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
31	Cone tamanho médio confeccionado em polietileno ou borracha, com base de sustentação quadrada com aproximado 1 a 2 cm de espessura, altura do cone de 50 cm.	Scalibu	UN	250 ✓	R\$ 26,50	R\$ 6.625,00
32	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim	Vollo	UN	100 ✓	R\$ 83,50	R\$ 8.350,00
33	Fita marcação para quadra	Scalibu	UN	100 ✓	R\$ 173,00	R\$ 17.300,00
34	Jogo de uniforme de futebol de campo, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades, sendo 16 linha e 01 goleiro, tam. Grande, adulto, com detalhes em cor, 100% poliéster tipo dry fit	Ginga	UN	200 ✓	R\$ 1.050,00	R\$ 210.000,00
35	Jogo de uniforme para futebol de campo, infanto juvenil de 13 a 17 anos, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. Médio juvenil, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Ginga	UN	130 ✓	R\$ 999,00	R\$ 129.870,00
36	Kimono de Judô branco trançado com gramatura de aprox. de 350g/m ² - acompanha faixa branca	Shinai	UN	150 ✓	R\$ 167,00	R\$ 25.050,00
37	Kimono de Karatê para uso intensivo. Logo oficial da World Karate Federation - WKF - tecido ligeiramente azulado, corte europeu - aproximadamente 380gr/m ² - 100% algodão	Shinai	UN	150 ✓	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00
38	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit.		UN	80 ✓	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00

Handwritten signature



SPORT MANIA



D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE 20 B – NOVA MARABÁ – MARABÁ – PARÁ – FONE: (94) 99186-7684 / 98122-8617

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: dadesousa2013@gmail.com

39	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex	Scalibu	UN	50	R\$ 78,50	R\$ 3.925,00
40	Medalha em acrílico personalizada. Com 7cm de diâmetro e 3mm de espessura. Acompanha fita de cetim na cor escolhida.	Rema	UN	3000	R\$ 11,50	R\$ 34.500,00
41	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzeado, esmaltadas e com fita de gorgurão a 3 cores	Rema	UN	4000	R\$ 7,20	R\$ 28.800,00
42	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de bronze	Rema	UN	10000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
43	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de ouro	Rema	UN	10000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
44	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de prata	Rema	UN	10000	R\$ 4,10	R\$ 41.000,00
45	Mesa de tênis de mesa, tam: 153 x 262 x 77cm, cor azul, material em mdf, com pé dobrável.	Irmossi	UN	20 ⁵	R\$ 999,00	R\$ 19.980,00
46	Raquete oficial de tênis de mesa e ping pong, em madeira com revestimento em borracha, nos dois lados.	Scalibu	UN	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
47	Rede de proteção, fio de seda 06 mm.	Master rede	UN	5000	R\$ 9,90	R\$ 49.500,00
48	Rede oficial de futebol society, confecção em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4,0 mm malha 15 x 15 cm, medidas padrão, 5,20 mts x 2,30 mts, modelo tradicional.	Master rede	UN	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00
49	Rede oficial de futsal medidas: 3,20 mts de largura, 2,10 mts de altura, confec. Em polietileno (nylon) 100% virgem, de alta densidade, malha 12x12 cm, fio de 4,0 mm	Master rede	UN	100	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00
50	Rede oficial de tênis de mesa, com 15,2 cm de altura 17,5 cm de comprimento, barbante nas pontas para amarrar nos suportes de rede.	Master Rede	UN	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
51	Rede oficial de voleibol na cor preta com 4 lonas sintéticas, larguras 5 cm com argolas para fixação da rede confec. Em polietileno 100 % virgem de alta densidade, fio 2,2 mm; malha de 10 cm x 10 cm medidas comp; 1,0 mts de altura.	Master Rede	UN	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
52	Rede oficial para futebol de campo, confec. em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4,0 mm malha 16 x 16 cm medidas padrão: 7,50 m x 2,50 m, modelo tradicional.	Master Rede	UN	100	R\$ 455,00	R\$ 45.500,00
53	Rede para basquetebol fio seda, 04 mm, malha 7x7 mm	Master Rede	UN	20	R\$ 39,50	R\$ 790,00
54	Rede para handebol com fundo falso malha; 10x10cm, largura; 3.00 mts, altura 2.10 mts, lateral; 1.20 mts fio 4 mm.	Mster Rede	UN	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
55	Troféu grande com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 65 a 75 cm.	Jebs	UN	1500	R\$ 105,00	R\$ 157.500,00
56	Troféu médio com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 40 a 50 cm.	Jebs	UN	1500	R\$ 89,50	R\$ 134.250,00
57	Troféu pequeno com base em polímero, cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 20 a 30 cm.	Jebs	UN	2000	R\$ 41,50	R\$ 83.000,00
58	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto.	Jebs	UN	800	R\$ 117,00	R\$ 93.600,00
59	Uniforme para futebol de campo, adulto, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Ginga	UN	150	R\$ 1.150,00	R\$ 172.500,00

Assinatura



SPORT MANIA

D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME

FOLHA 28 QUADRA 00 LOTE 20 B – NOVA MARABÁ – MARABÁ – PARÁ – FONE: (94) 99186-7684 / 98122-8617

CNPJ: 13.721.423/0001-42 – email: dadesousa2013@gmail.com

Valor Total

R\$ 2.126.449,00

Valor Total por extenso: Dois milhões cento e vinte e seis mil quatrocentos e quarenta e nove reais.

Marabá-PA, 04 de Outubro de 2017.

13.721.423/0001.42
D.A. DE SOUSA COMERCIO E
SERVIÇOS-ME
Folha 28, Quadra 00, Lote 20 B
Nova Marabá CEP: 68.506-000
Marabá-PA


D. A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS – ME
CNPJ: 13.721.423/0001-42

ORÇAMENTO

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Antena para rede de vôlei em fibra de vidro com 1,80m de comprimento e 10 mm de diâmetro, pintada com faixas de 10 cm de largura, em cores contrastantes, preferencialmente vermelho e branco.	Master rede	UN	10	R\$ 115,50	R\$ 1.155,00
2	Apito classic, 100% abs de alto impacto potência sonora; 115 db.	Fox	UN	100	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
3	Apito para mesário de plástico cronometrista.	Topper	UN	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
4	Bola de beach soccer oficial tam; 68/69 cm peso 420 a 450 g, câmara airbility termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 210,50	R\$ 12.630,00
5	Bola de handebol h1l, tamanho de 49 a 51 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 269,00	R\$ 16.140,00
6	Bola de handebol h2l, tamanho de 54 a 56 cm, peso 230 a 270 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 268,00	R\$ 16.080,00
7	Bola de handebol h3l, tamanho de 58 a 60 cm, peso 425 a 475 gr. Câmara airbility costurada, pu, ultra grip miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	50	R\$ 268,00	R\$ 13.400,00
8	Bola de tênis de mesa, cx com 06 unidades	Penalty	UN	40	R\$ 24,00	R\$ 960,00
9	Bola oficial de basquete 6.5 feminino tam; 72/74 cm, peso 510/565 g. Câmara airbility matrizada, confeccionada em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	60	R\$ 337,00	R\$ 20.220,00
10	Bola oficial de basquete 7.5 masculino tam; 75/78 cm peso 600/650 g. Câmara airbility matrizada, confeccionada em microfibra miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	120	R\$ 345,50	R\$ 41.460,00
11	Bola oficial de basquetebol tam; 75/78 cm, 600 a 650 g câmara butil matrizada em borracha miolo removível.	Penalty	UN	60	R\$ 69,00	R\$ 4.140,00
12	Bola oficial de basquetebol tamanho mirim, med. 72/74 cm, peso 450 a 500 g. Câmara butil, matrizada, em borracha miolo removível.	Penalty	UN	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
13	Bola oficial de futebol de campo nº 3, tamanho 61/64 cm com peso de 350 a 380 gr., câmara butil, costurada, em pvc, miolo removível.	Penalty	UN	100	R\$ 103,50	R\$ 10.350,00
14	Bola oficial de futebol de campo nº 4, tamanho 64/66 cm com peso de 360 a 390 gr., câmara butil, costurada, pvc, miolo removível.	Penalty	UN	100	R\$ 109,00	R\$ 10.900,00
15	Bola oficial de futebol de campo tamanho de 68/70 cm, peso de 410 a 450 gr. Câmara airbility, termotec, pvc miolo slip system, removível e lubrificado.	Penalty	UN	500	R\$ 163,50	R\$ 81.750,00
16	Bola oficial de futebol society, tamanho de 68/69 cm, peso 425 a 445 câmara airbility ,termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	500	R\$ 163,50	R\$ 81.750,00
17	Bola oficial de futsal (sub-11), tamanho de 50 a 55 cm, peso 300 a 350 gr. Câmara airbility termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	500 100	R\$ 171,00	R\$ 85.500,00
18	Bola oficial de futsal (sub-13), tamanho de 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. Câmara airbility termotec, pu, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	100	R\$ 173,00	R\$ 17.300,00





Yara Calçados

Erineide M. C. Damasceno Calçados

Av. 14 de Julho, nº 112 A - Centro

Fone: (94) 3333-1123 - Cep: 68580-000 - Itupiranga-PA.



19	Bola oficial de futsal, tamanho 61/64 cm, peso 410 a 440 gr, câmara airbility termotec, pu ultra 100% miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	200	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
20	Bola oficial de futvôlei, tamanho 68 a 69 cm, peso de 485 a 486 gr. Câmara airbility termotec, pu ultra 100 % miolo slip system removível e lubrificado matéria-prima neogel.	Penalty	UN	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
21	Bola oficial de vôlei de praia, tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbility termotec, microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	50	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
22	Bola oficial de voleibol 6.0 tamanho de 65 a 67 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbility, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	100	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00
23	Bola oficial de voleibol 7.0, tamanho de 65 a 76 cm, peso de 260 a 280 gr. Câmara airbility, matrizada microfibra, miolo slip system removível e lubrificado.	Penalty	UN	200	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00
24	Bola oficial de voleibol Tamanho infantil, MG 4.500 tamanho de 64 cm, peso de 240 gr. Material: PU, Matrizada com 18 gomos	Penalty	UN	50	R\$ 143,50	R\$ 7.175,00
25	Bomba para encher bola, com tecnologia double action, enchimento nos dois sentidos; contém mangueira e duas agulhas.	Penalty	UN	100	R\$ 39,50	R\$ 3.950,00
26	Calibrador caneta em aço, calibrador para medir pressão em bolas e possibilita medição nas unidades em libras tamanho de 15 cm.	Penalty	UN	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
27	Cartão para arbitragem de futebol de campo composição em PVC rígido 0,7 mm caixa com 03 unidades .	Irmossi	UN	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
28	Colchonete em borracha EVA 100m x 10 mm	Scalibu	UN	500	R\$ 63,50	R\$ 31.750,00
29	Colete Dupla face	Ginga	UN	1600	R\$ 27,50	R\$ 44.000,00
30	Colete simples	Ginga	UN	2000	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
31	Cone tamanho médio confeccionado em polietileno ou borracha, com base de sustentação quadrada com aproximado 1 a 2 cm de espessura, altura do cone de 50 cm.	Irmossi	UN	250	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
32	Cronometro progressivo caixa termoplástica, pulseira termoplástica, visor em acrílico, atm 5, prova d, água. Garantia de 1 ano e manual em português funções: 80 voltas de memória (laprecor). 02 alarmes diários calendário hora real, chim	Kenko	UN	100	R\$ 99,00	R\$ 9.900,00
33	Fita marcação para quadra	Master rede	UN	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
34	Jogo de uniforme de futebol de campo, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades, sendo 16 linha e 01 goleiro, tam. Grande, adulto, com detalhes em cor, 100% poliéster tipo dry fit	Ginga	UN	200	R\$ 1.280,00	R\$ 256.000,00
35	Jogo de uniforme para futebol de campo, infanto juvenil de 13 a 17 anos, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. Médio juvenil, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Ginga	UN	130	R\$ 1.200,00	R\$ 156.000,00
36	Kimono de Judô branco trançado com gramatura de aprox. de 350g/m ² - acompanha faixa branca	Shinai	UN	150	R\$ 195,50	R\$ 29.325,00
37	Kimono de Karatê para uso intensivo. Logo oficial da World Karate Federation - WKF - tecido ligeiramente azulado, corte europeu - aproximadamente 380gr/m ² - 100% algodão	Shinai	UN	150	R\$ 191,00	R\$ 28.650,00
38	Kit para árbitro camisa, calção e meião 100% poliéster tipo dry fit.	Kanxa	UN	80	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
39	Luva para goleiro futebol de campo com palma 100 % em látex	Topper	UN	50	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00
40	Medalha em acrílico personalizada. Com 7cm de diâmetro e 3mm de espessura. Acompanha fita de cetim na cor escolhida.	Irmossi	UN	3000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00



Yara Calçados

Erineide M. C. Damasceno Calçados

Av. 14 de Julho, nº 112 A - Centro

Fone: (94) 3333-1123 - Cep: 68580-000 - Itupiranga-PA.



41	Medalha Esportiva em metal no relevo frente e verso, com banhos: dourado, niquelado e bronzado, esmaltadas e com fita de gorgurão a 3 cores	Irmossi	UN	4000	R\$ 9,50	R\$ 38.000,00
42	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de bronze	Irmossi	UN	10000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
43	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de ouro	Irmossi	UN	10000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
44	Medalhas de honra ao mérito - tam: 4,5 cm, de prata	Irmossi	UN	10000	R\$ 4,50	R\$ 45.000,00
45	Mesa de tênis de mesa, tam: 153 x 262 x 77cm, cor azul, material em mdf, com pé dobrável.	Pangue	UN	20	R\$ 1.250,00	R\$ 25.000,00
46	Raquete oficial de tênis de mesa e ping pong, em madeira com revestimento em borracha, nos dois lados.	Topper	UN	50	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
47	Rede de proteção, fio de seda 06 mm.	Redes cabral	UN	5000	R\$ 10,20	R\$ 51.000,00
48	Rede oficial de futebol society, confecção em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4,0 mm malha 15 x 15 cm, medidas padrão, 5,20 mts x 2,30 mts, modelo tradicional.	Master rede	UN	100	R\$ 317,50	R\$ 31.750,00
49	Rede oficial de futsal medidas: 3,20 mts de largura, 2,10 mts de altura, confec. Em polietileno (nylon) 100% virgem, de alta densidade, malha 12x12 cm, fio de 4,0 mm	Master rede	UN	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00
50	Rede oficial de tênis de mesa, com 15,2 cm de altura 17,5 cm de comprimento, barbante nas pontas para amarrar nos suportes de rede.	Master Rede	UN	50	R\$ 16,50	R\$ 825,00
51	Rede oficial de voleibol na cor preta com 4 lonas sintéticas, larguras 5 cm com argolas para fixação da rede confec. Em polietileno 100 % virgem de alta densidade, fio 2,2 mm; malha de 10 cm x 10 cm medidas comp; 1,0 mts de altura.	Master Rede	UN	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
52	Rede oficial para futebol de campo, confec. em polietileno (nylon) de alta densidade, fio 4,0 mm malha 16 x 16 cm medidas padrão: 7,50 m x 2,50 m, modelo tradicional.	Pangue	UN	100	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00
53	Rede para basquetebol fio seda, 04 mm, malha 7x7 mm	Pangue	UN	20	R\$ 35,50	R\$ 710,00
54	Rede para handebol com fundo falso malha; 10x10cm, largura; 3.00 mts, altura 2.10 mts, lateral; 1.20 mts fio 4 mm.	Mster Rede	UN	50	R\$ 255,50	R\$ 12.775,00
55	Troféu grande com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 65 a 75 cm.	Irmossi	UN	1500	R\$ 113,50	R\$ 170.250,00
56	Troféu médio com base em polímero cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 40 a 50 cm.	Irmossi	UN	1500	R\$ 77,50	R\$ 116.250,00
57	Troféu pequeno com base em polímero, cones metalizados em forma de pirâmide, estatueta metalizada a escolher, plaqueta em latão para gravação, tam. 20 a 30 cm.	Irmossi	UN	2000	R\$ 38,50	R\$ 77.000,00
58	Troféus em acrílico personalizados com formato recortado a laser e impressão digital, fixado com presilhas de metal e montado em base de acrílico preto.	Irmossi	UN	800	R\$ 155,00	R\$ 124.000,00
59	Uniforme para futebol de campo, adulto, personalizado, com camisa, calção e meião, contendo 17 unidades sendo 16 linha e 1 goleiro, tam. adulto, com detalhes em cor 100 % poliéster tipo dry fit.	Ginga	UN	150	R\$ 1.300,00	R\$ 195.000,00
Valor Total					R\$ 2.333.245,00	

Marabá-PA, 02 de Outubro de 2017

07.374.118/0001-29

Erineide Maria C. Damasceno

ERINEIDE M. C.

ERINEIDE MC DAMASCENO CALÇADOS

DAMASCENO CALÇADOS

CNPJ: 07.374.11/0001-29

Av. 14 de julho, 112-A

Centro - Itupiranga - CEP: 68580-000

Itupiranga - Pará

gk